

בלבביפדיה
מחשבה

גוג

לא מוגה כלל

בלבבי משכן אבנה

שים לב: הגרסאות נערכו באופן מלא
נמצאות רק בספרי המודפס



לקבלת הקונטרס בדוא"ל, יש לשלוח בקשה לכתובת:
bilvavi231@gmail.com
לקבלת הקונטרס בפקס, יש לשלוח בקשה לפקס המערכת:
03-5480529

ניתן לשמוע את השיעור בחיוג לקול הלשון
או למספר הישיר לשיעורי הרב
073-295-1245

ולהקיש: כוכבית וסולמית ביחד [*#]
38444355 [מספר שיעור]
סולמית [#]



לזיכוי הרבים
ניתן לתרום במערכת הטלפונית:

מרכז הצדקה
ישראל: 1-800-28-28-28
USA +972-2-5025580

יש לציין מספר קרן:
4387 - בלבבי משכן אבנה



© כל הזכויות שמורות

מערכת 'בלבבי משכן אבנה'
טלפון: 052.763.8588
פקס: 03-5480529
ת.ד. 34192
ירושלים
9134100
bilvavi231@gmail.com



קו ישיר לשמיעת
שיעורי מורנו הרב שליט"א
ב'קול הלשון':
ישראל 073.295.1245
USA 718.521.5231



רכישת ספרי הרב: ספרי
אברמוביץ
משלוח ברחבי העולם
03.578.2270

וְלֹא סִתִּיר
 עוֹד פָּנִי
 מֵהֶם אֲשֶׁר
 שָׁפַכְתִּי
 אֶת רוּחִי
 עַל בַּיִת
 יִשְׂרָאֵל
 נְאֻם ה'

(יחזקאל לט כט)

אבל עיקר
 המלחמה של
 גוג ומגוג איפה
 היא נמצאת?
 עם האדם
 בתוך עצמו, עד
 שהאדם לא
 מגיע למדרגה
 הפנימית שהוא
 מגלה את
 ההוי"ה אחד
 ושמו אחד
 בתוכו הוא נמצא
 בתוך מלחמת
 גוג ומגוג, וזה
 עיקר המלחמה.

בס"ד ממשיכים את שורשי הג'ו'ג' גוג ג'ו'ג'. בפעם הקודמת עסקנו בגוי כלומר שם תואר כללי לכללות האומות כולם, כל אומה בפרטות גוי, גויים, ואחד מהבחנות של הגויים שיש לו בחינת ראש לכל הגויים הוא גוג.

בקצרה כבר הזכרנו בפעם הקודמת גוי הוא בבחינת ג'ו'י', כלומר זה סדר המדרגות בקומתו של האדם, המדרגה התחתונה של האדם שתי רגליים ואות ברית קודש זה ג', עולים למעלה מכך שתי ידיים וגופו זה עוד ג' שהם ו', ולאחר מכן ראשו ג' מוחין וגלגלת שמקיפתם הוא כתר על ראשו זהו ד', נעשה י', זהו ג'ו'י'. לעומת כך גוג זה ג' ו' וג', כלומר הוא מעמיד את כל תפיסת הדבר שהוא חוזר למדרגה של ג', הוא לא עולה למדרגה של י', אלא ג' והוא גודל לו' וחוזר לג'. בלשון אחרת ג' וג' הוא תמיד בתפיסת ג', זה ראשית ההמשכה של סוגית הגוי.

בהרחבה יותר הוזכר בפעם הקודמת גוי זה מלשון נקודת האמצע, יש גוי במדרגת ישראל וגוי במדרגת אומות העולם, גוי במדרגת ישראל זה הגוי נקודת האמצע הגו נקודת המרכז, לעומת כך הגויים שבעים אומות הם ההתפשטות והם כנגד שבעים יוצאי ירך יעקב, שהם רק מדרגת ההתפשטות זהו שבעים אומות, והם אינם אלא במדרגה של רגליים, ולא במדרגת הגו נקודת המרכז.

לפי"ז עכשיו לעניינו דידן הגו שבגויים הוא גוג, מדגישים את הלשון כללות ישראל ואומות העולם אז ישראל הם הגו שבגוי, ושאר האומות הם גויים, בערך לאומות עצמם אז גוג הוא הגו ושאר האומות כולם שבעים אומות הם מסביב למדרגת גוג. ולפי"ז בעומק גוג הוא מלשון של ג' כמו שהזכרנו בראשית הדברים, אבל איזה יחסיות של ג'?, הוא נקרא גוג מלשון ג' וג' כולו במדרגת ג' כמו שחודד לעיל, איזה ג', הג' התחתונות, וכל קומתו אינו אלא במקום רגליים.

ברש"י מיסוד דברי חז"ל. וא"כ גוג ומגוג מהיכן הוא? הוא מבני יפת, הוא שורש לשבעים אומות כמו שנתבאר, רבותינו מרמזים את זה שהמילים גוג ומגוג כולל הו' עולה בגימטריא שבעים, כלומר הוא שורש לכל שבעים אומות, אבל הוא לא שורש לשבעים אומות מדין צירוף דישמעאל ועשו שהוזכר בפעם הקודמת שזה שורש דעמלק, אלא מאיזה שורש הוא שורש לכל אומות העולם? כאן יש שורש חדש, שורש החדש בא מיפת.

שם חם ויפת, חם נתקלל, שם שורש הגלויות של מצרים וכו', אבל יש עוד שורש נוסף שהוא שורש מיפת, אנחנו מדגישים את הלשון, יש כאן פתיחה של סוגיא חדשה, עיקר השורש דקדושה ממי הוא בא? משם, אברהם יצא משם שזה שורש קומת המדרגה העליונה דקדושה שהוא שורש לכל האומות כולם, וגם משם נעשה שורש הפסולת דישמעאל ועשו, משם יצא עמלק שהוא שורש לאומות העולם, וכל זה יצא משם, יצא לפחות חלקו משם, אבל יש עוד שורש חדש שהוא סוגיא של יפת.

רבותינו אומרים להדיא מה שנאמר נראה את זה בעז"ה להלן בנביא יחזקאל במלחמת גוג ומגוג נאמר להדיא בפסוק שישראל יקברו את גוג, המלחמה תהיה שבע שנים, ולאחר מכן הקבורה תיארך שבעה חודשים, אומרים רבותינו מפני מה זכה גוג ומגוג שבא מיפת

בלשון רבותינו קומת הרגליים ואות ברית קודש מתחילים ממקום הטבור, וזה הוא מדרגת הגוג שהוא רק במדרגת התחתונה של הגו, אבל איזה גו? גו שיורד למטה שהוא שורש לכל הגויים כולם, היפך ישראל שהם גו של נקודת המרכז העצמית. יש ברש"י ברד"ק ועוד שהטבור הוא בבחינת מקום גובהו של החלק התחתון שבאדם, הוא נקרא מלשון גובה, אבל לא הגובה העליון של ראשו, אלא הטבור הוא הגובה של המדרגה התחתונה, גם מפורש להדיא בדברי רבותינו בהרחבה שהטבור הוא הגובה של קומת הרגליים, ולפי"ז גוג בעיקרו הוא גו של קומת הרגליים שמתחילה מהטבור. הו' שבו עולה למדרגת הגוף עצמו, אבל חוזר ויורד למדרגת הרגליים, או ג' וג' שכולו רגליים כמו שהוזכר קודם לכן. אבל בפשטות גוג יש בו גם אותיות של גג מלשון גובה, מה שהוא מנסה לעלות לגובה זה עומק קלקולו, עד עכשיו פתחנו בקצרה ממש בתמצית מהו מהות גוג, בעז"ה הדברים יתבארו בהרחבה.

בחמשה חומשי תורה מצאנו פעם אחת את המקור של גוג, זהו מבני יפת מה שנאמר בפרשת נח "וַאֲלֵה תוֹלְדֹת בְּנֵי נֹחַ שֵׁם חָם וַיִּפֹּת וַיִּנְלְדוּ לָהֶם בְּנִים אַחַר הַמַּבּוּל" (בראשית י, א) בני יפת הם גומר ומגוג ומדי ויון ותובל ומשך ותירס, אז מגוג זה השם של האומה, והגוג זה השם של המלך, כך מפורש

הוא השורש התחתון, השורש העליון של אומות העולם הוא עמלק, לפעמים מגדירים את זה כעשו ובצירוף של עשו וישמעאל יחד השורש הוא עמלק. מדרגת ראש שני לאומות העולם כמו שהוזכר קודם לכן זהו גוג ומגוג גימטריא שבעים שורש דשבעים אומות העולם. גוג וכל אגפיה מה שנאמר בלשון הפסוק ביחזקאל אלו שסובבים אותו זה שבעים אומות.

עכשיו להבין עמוק מי בא להכרית זרעו של אברהם?, פנים אחד זה נמרוד, דברי רבותינו להדיא שנמרוד הוא גוג מאותו שורש, ביחס הגלוי מה שמפורש בפסוק שאברהם היה לו מתנגד זהו נמרוד. אבל רבותינו הרי אומרים "ויבא הפליט ויגד לאברהם כי נשבה בן אחיו", מי זה הפליט? אומרים חז"ל זה עוג שנתר מן המבול, הוא רצה שאברהם יצא למלחמה ויהרג והוא ישא את שרה, א"כ הוא בא להכחיד את כל קומתו של אברהם אבינו.

נתבונן עכשיו ונבין עמוק עוג ר"ת עמלק וגוג, יש כאן צירוף עצום של התנגדות לכנסת ישראל, להדיא מי שמתנגד בפועל ראשית על אברהם אבינו זה היה עוג, בו מושרש אבל בעוג הצירוף שהוא מגלה שני אופנים של התנגדות, אחד יוצא מזרעו של אברהם שזה עמלק כלומר מעשו וישמעאל שהם מזרעו של אברהם שממנו יצא עמלק, ואחד הנוסף הוא הצירוף של שם ליפת כמו שנתבאר.

לקבורה, בזכות מה שלקחו שם ויפת את השמלה אחורנית ויכסו את ערות אביהם ולא ראו את הערוה, מכוח כך ג"כ זכה זרעו של יפת גוג לקבורה. להבין עכשיו א"כ עמוק היחס שמתגלה בגוג ביחס שהוא זכה לקבורה שישראל יקברו אותו, מכוח כך הוא נקרא גוג מלשון גב ג'ב' של אחוריים, אנחנו עוסקים הרי בשורשי הג'א' ג'ו' ג'ב' וכל השורשים שהוזכרו עד השתא בהרחבה בס"ד, מה שהם הלכו אחורנית אז מה התגלה?, הגב שבהם, הכוח הזה הוא נצטרף מכוח הגב הוא מצורף לישראל ששורשם בשם, שם ויפת לקחו את השמלה ולא ראו את ערות אביהם, נמצא שהוא מצורף לישראל מכוח הגב, אז כשהוא נמצא במדרגת גב יש לו צירוף לישראל, אבל כשהוא עולה למדרגת גו גג עליון אז הוא נלחם בישראל. ההגדרה היא ברורה במדרגת הגב הוא מצורף לישראל, שם ויפת לוקחים יחד את השמלה, כנגד כך עומד כוחו של גוג שהוא מנסה לעלות מעלה ועל ידי כן הוא בא להילחם עם מדרגת המעלה מדרגת ישראל לי-ראש הוא נלחם בהם.

להבין עכשיו ביתר עומק, חידדנו א"כ בראשית הדברים השתא ששורש של גוג כמפורש בפסוק מגיע מיפת, אבל עיקרו של עולם הוא מדרגת שם שממנו יצא אברהם, הוזכר יש שתי שורשיים יסודיים לאומות העולם, שורש אחד הוא השורש העליון, והשורש השני

לפי זה נבין השורש של גוג כמו שהוזכר יש בו כמה וכמה פנים, בפנים התחתונות הזכרנו שהוא במדרגה של טבור ולמטה ושם מקומו של גוג. בפנים האמצעיות, מדגישים את הלשון, עיקר מלחמתו שהוא מצטרף בצירוף של גוג לעמלק, ושם נאמר שמתי בא עמלק, כאשר רפו ידיהם ברפידים כאשר רפו ידיהן מן התורה, יתר על כן גוג עולה למדרגה העליונה של שורש דקלקול במדרגת גג שבא להלחם עם ישראל, זה כל קומתו. ובאחרית כאשר הוא בא להילחם עם ישראל אז בעומק הוא לא בא להילחם רק במדרגה אחת, אלא הוא מצרף את כל השלש הבחנות במדרגת גוג מתתא לעילא והוא מצרף את כולם יחד ונלחם ביחד עם כל הקומה כולה.

הגמ' אומרת במסכת שבת בקי"ח כל מי שמקיים ג' סעודות ניצול מג' פורעניות, והשלישי שבהם מה הוא?, מלחמת גוג ומגוג, ככה אומרת הגמ', ובפרטות סעודה ראשונה וסעודה שניה וסעודה שלישית, סעודה שלישית הוא כנגד יעקב כידוע מאוד בדברי רבותינו, ומי שמקיים סעודה שלישית בפרט, יש דין של מקיים שלש סעודות, ויש דין שהוא מקיים סעודה שלישית. כבר הזכרנו כמה וכמה פעמים שמנהג העולם בארצות אשכנז היה לקרוא לסעודה שלישית שלש סעודות, כלומר זה כולל את כל השלש סעודות ביחד, זה לא סעודה שלישית מה שנהוג בהברה אחת,

זה השורש שמתגלה א"כ שיש התנגדות לקומתו של אברהם אבינו בראשית של אברהם, מדגישים את הלשון, ובאחרית של אברהם, בראשית של אברהם כלומר מה שתחילת אברהם הוא שורש לכנסת ישראל, שכנסת ישראל נהיו לעם בצאתם ממצרים, אז מגיע עמלק ואז נתחבר עמלק לבני חם, בני חם כוש ומצרים בדרך בצאתכם ממצרים, זה חיבור אחד דקלקול, באחרית של אברהם אלקי אברהם אלקי יצחק ואלקי יעקב ובמי אנחנו פותחים? באברהם, ובמי חותמים?, אין חותמים אלא כך באברהם מגן אברהם כמו שאומרים חז"ל, אז מדרגת הדבר מגיע מלחמה במגן אברהם בחותמים שם זה מלחמת גוג.

בראשית של כנסת ישראל המלחמה עם מי היתה?, בדרך בצאתכם ממצרים, מי המלחמה הראשונה שקירר את האמבטיה?, עמלק, מי יעשה את המלחמה האחרונה?, גוג. אבל בעומק זה לא גוג לבד, זה אחרית הימים של הערב רב ששורשם עמלק, יש מלחמה עם עמלק ועם גוג בבת אחת שזה הר"ת של העוג שהזכרנו קודם שהוא בא לכלות את כל קומתם של הכנסת ישראל. אברהם הוא האדם הגדול בענקים מראשית עד אחרית, בראשית מתגלה מדרגת עמלק כמו שהוזכר, באחרית מתגלה גוג, ובעומק צירופם יחד עוד מלך הבשן זה שורש נקודת המחלוקת.

הזכרנו מהו מדרגת גוג, גוג הוא שלש שלש שלש שעולה למעלה עד המדרגה העליונה שנקרא גוג מלשון גג, תרבות רעה בתוך ביתו של האדם שקשה מהו התרבות רעה שנמצאת בתוך ביתו של האדם שהוא קשה?, כשהוא מעמיד את עצמו בגג הבית, על גבי הבית, מה שנמצאת בתוך ביתו של אדם אבל באיזה מדרגה היא נמצאת בתוך הבית שלו?, לא בחללו של הבית כפשוטו, אלא התרבות רעה נמצאת בתוך ביתו כי הוא מעמיד את עצמו במקום הגבוה ביותר שיש בבית, ואיפה המקום הגבוה ביותר שיש בבית?, הוא הגג. אצל מי ילפינן? זה מה שהזכרנו קודם מאבשלום, אבשלום הרי אחריתו מה היה?, כמו שמפורש בפסוק מה שהגמ' אומרת נתגאה בשערו ונתלה בשערו, כלומר נתגאה בשערו אז לאיפה הוא עלה?, למקום הגבוה ביותר שיש, מדרגת עשו אם תגביה כנשר קנך ובין כוכבים שים קנך, ומה שנאמר בעשו שהוא איש שעיר זה המקום הגבוה ביותר בקומתו של האדם שהוא השערות, לשמה עלה אבשלום, השערות הם כמין גג על ראשו של האדם, כמין אוהל על ראשו של האדם, זה שערות ראשו של האדם, לשם עלה מדרגת הגוג, וא"כ קשה תרבות רעה בביתו של אדם ילפינן מאבשלום שנתגאה בשערו, גאה עלה למעלה בשערו ונתלה בשערו, וזה בתוך ביתו של האדם מדין הגג הקבוע ביותר שבבית, זה מה שנאמר יותר ממלחמת גוג ומגוג, כי מהותו של גוג מה הוא?,

אלא זה סעודה שכוללת בתוכה את שלשת הסעודות, זה סעודה שלישית. וא"כ גוג ומגוג סעודה שלישית מצילה את האדם ומגוג דברי הגמ' שהזכרנו השתא, זה ברור גוג ג' וג' אז איזה סעודה מצילה ממנו?, סעודה שלישית, בסעודה שלישית יש בה שתי דינים של ג', היא ג' מדין שהיא שלישית, והיא ג' מדין שהיא כוללת את שלשתם, זה נקרא כנגד גוג ג' וג', ג' כשלישי, וג' שכוללת את שלשתם.

זה מה שהזכרנו שמלחמת גוג ומגוג מצד עצמה מה עיקר מלחמתו?, בג' התחתונות, המלחמה בג' האמצעיות מכוח מי הוא?, הוא מצטרף לעמלק רפו ידיהם מן התורה, עולה עמלק לג' העליון זה מה שהוא הופך להיות הגג מצד נקודת הקלקול, גם זה צירוף לעמלק כמובן בבחינת רם על כל גויים שמזרעו של עמלק יצא אגג א'ג'ג' כמו שכבר הוזכר לעיל, עולה עד לשם מציאותו של גוג זה שתי ההבחנות של הג', ג' תחתונות של עצמו, וג' פעמים ג' כלומר הוא מצרף את כל הקומה כולה, זה עומק של סעודה שלישית שמתגלה מצד נקודת ההכנעה להכניע את כוח הקלקול.

אומרים חז"ל כידוע מאוד קשה תרבות רעה בביתו של אדם יותר ממלחמת גוג ומגוג, הגמ' אומרת שדוד המלך אמר על אבשלום מה רבו צרי יתר ממה שנאמר במלחמת גוג ומגוג. מה עומק הדבר שקשה תרבות רעה בתוך ביתו של אדם וילפינן מאבשלום?,

עכשיו נתבונן ונבין את העומק שהוזכר קודם לכן ביחס לזה השתא, עוג לא עומד כמציאות לעצמו, יש ראשית ויש אחרית, יש ראשית דעמלק ואחרית דגוג והוא מצרפם יחד, ועוג מצרפם יחד. אצל מי מצאנו מלחמה שבא להילחם בה' ממש?, בעמלק נאמר להדיא מלחמה לה' בעמלק מדור דור, אז הוא עומד במלחמה מול ה', יש עוד מלחמה שזה מלחמה על משיחו, יש כאן שתי מלחמות, אז כשאומרים באנו על ה' ועל משיחו מדין גוג על מה הם באו להילחם?, על משיחו, מדין עמלק על מה הם באו להילחם?, על ה' מלחמה לה' בעמלק מדור דור. הגמ' אומרת מפורש בסוכה בנ"ב שם כתוב בגמ' שעתיד משיח בן יוסף להיהרג, כמו שהסבירו רבותינו על ידי מי הוא יהרג?, במלחמת גוג ומגוג הוא עתיד למות, על זה נאמר על מי בא עמלק הגמ' בע"ז שהזכרנו עכשיו על מי בא עמלק הוא בא על ה' ועל משיחו, לכן מבואר להדיא שעיקר המלחמה מדין גוג הוא בעיקר על משיחו, ובאמת ח"ו עתיד במלחמת גוג ומגוג למות בה משיח בן יוסף, אז מבואר שהוא בא על משיחו, עוד נקודה נוספת שמצורפת לעמלק הוא בא להילחם על ה' עצמו. לפי"ז נבין את העומק הגדול שנמצא במדרגת גוג לפי זה, על ה' ועל משיחו שני החלקים הללו של המלחמה.

באופן כללי מאוד יש שני שורשים יסודיים, דובר בזה פעמים רבות

מהותו של גוג הוא שייך למדרגת הגג כמו שהוזכר, וא"כ זה עומק מדרגת הגוג דקלקול.

נפתח יתר על כן עומק נוסף שמתגלה במלחמת גוג ומגוג, הגמ' במסכת ע"ז אומרת כל הדבר לעתיד לבוא באחרית הימים הקב"ה דן את אומות העולם, אומות העולם תובעים שכר וכו', ממשיכה הגמ' ואומרת לאחר מכן הם מתקבצים והם באים למלחמה, אומרת הגמ' שם כיון שרואים מלחמת גוג ומגוג אומר להם הקב"ה על מה באתם להילחם במלחמת גוג ומגוג על מה הם באים להילחם, אז כפשוטו של מקרא הם באים להילחם על ישראל, לשון הפסוק שנאמר בספר יחזקאל בפרק ל"ח ל"ט אלו הם הפרקים שעוסקים במלחמת גוג ומגוג אז על מה הם באים?, אל ארץ משובבת מחרב ומקובצת מעמים רבים, על ערי ישראל שהיו שם ואז הם עולים לבוא אעלה אל ארץ פרזות וכו' וכו' לשלול שלל לבוז בז, הם באו על ישראל, זה כפשוטו כמו שמפורש כאן בפסוק, אבל הגמ' מגדירה את זה אחרת על מה הם עולים, הקב"ה שואל אותם על מה באתם?, אז מה הם משיבים לו? אומרת הגמ' אומרים לו על ה' ועל משיחו, מביאה הגמ' פסוק שנאמר למה רגשו גויים ולאומים יהגו ריק וכו'. א"כ מבואר כאן בדברי הגמ' שמלחמת גוג ומגוג היא באה על ה' ועל משיחו.

תורה לפני שהם חטאו עיקר המדרגה מה צריך שהיא תהיה?, גילוי של השם ית' להדיא, הם אומרים דבר אתה עמנו ונשמעה ואל ידבר עמנו אלקים פן נמות אז מה מתגלה?, שמתן תורה נופל לאיזה מדרגה?, של יציאת מצרים, וזה השורש למה שהם אמרו נתנה ראש ונשובה מצרימה, כשהם נופלים בחטא העגל מה הם אומרים בחטא העגל?, אלה אלהיך ישראל אשר העלוך מארץ מצרים כלומר זו המדרגה. כמובן היה לזה שורש של אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים, אבל הם הפילו את זה למדרגת יציאת מצרים, שזה יהיה דרך מציאות של ממוצע. ובעומק על זה נאמר "אנכי הוי"ה אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים לא יהיה לך אלהים אחרים על פני", שלא יהיה כמו שהיה במצרים, אני זה שהוצאתי אותך ממצרים, לא כפשוטו מי הוציא ממצרים?, משה רבינו, על זה נאמר בעומק אנכי אשר הוצאתיך מארץ מצרים, שאל תאמר שיציאת מצרים היתה כפשוטו על ידי שליח, אלא בעומק מי הוציא את בני ישראל ממצרים?, הקב"ה בכבודו ובעצמו, א"כ אלו הם שני שורשים, משה רבינו עומד כנקודת הממוצע.

כידוע תרין משיחין משיח בן יוסף ומשיח בן דוד, ויוסף מצורף יותר למשה רבינו, משה רבינו מצורף ליוסף כידוע עד מאד זה מה שנאמר ואת עצמות יוסף לקח עמו, נמצא להבין

מאוד בהתקשרות לבורא ית"ש, קשר עליון יותר וקשר תחתון יותר. הקשר העליון יותר הוא קשר כביכול מול פני ה' נכח פני ה' להדיא, קשר במדרגה התחתונה יותר הוא אנכי עומד בין ה' וביניכם מדרגת הצדיק שעומד בין עם ישראל להקב"ה, השורש של זה, זה נקרא משה רבינו. יש חילוק עצמי מאוד יסודות ברורים מאוד בתמצית, יציאת מצרים ומתן תורה, ביציאת מצרים אומר הקב"ה למשה רבינו שילך לגאול את בני ישראל, שלח נא ביד תשלח, אם אין אתה גואלם אין אחר גואלם, אבל לא היה צד שמשה רבינו יאמר להקב"ה תגאל אתה בעצמך בלי שליחים, הרי בליל התקדש החג לא על ידי מלאך ולא על ידי שרף ולא ע"י שליח אלא הקב"ה בכבודו ובעצמו התגלה, אבל היציאה מה היתה?, על ידי שליח, היה גילוי של הקב"ה, אבל היציאה על ידי שליח, זה משה רבינו לא אמר להקב"ה.

לעומת כך במתן תורה מה היה צריך להיות עיקר הגילוי?, עשרת הדברות אנכי ה' אלקיך, אז מלכתחלה מדרגת יציאת מצרים באיזה מדרגה היא צריכה להיות?, ממוצע בין ה' ובין ישראל, זה נקרא יציאה מן הגלות, זה עדיין בתפיסה של גלות שיוצאים מן הגלות, אבל זה יחס של יציאה מגלות, ולכן שם שורש הגאולה משה, לבסוף משה ואהרן ומרים, אבל יש את הממוצע שגואל את בני ישראל ממצרים. אבל במדרגת מתן

גוג, מה העומק שהיא כנגד להכניע את המלחמה של גוג?, זה לעומת זה איפה ההכנעה?, הסברנו הרי עכשיו כוחו של גוג במדרגה התחתונה הוא בא להילחם על ה', אבל בעיקר מה מדרגתו של גוג מצד עצמו בלי צירופו לעמלק?, על משיחו ואיזה משיח?, משיח בן יוסף שזה שורש משה יוסף ואת עצמות יוסף לקח עמו, אז מה מנסה גוג לעשות?, את אותו שורש זה האיש משה לא ידענו מה היה לו,

מאותו שורש של הערב רב שאמרו זה האיש משה לא ידענו מה היה לו אז הוא מגלה את המלחמה הזו, זה האיש משה לא ידענו מה היה לו. בדקות ההגדרה היינו הך של עמלק וערב רב שבכללותם הם שנים, עמלק במלחמה נגד ה', הערב רב זה האיש משה לא ידענו מה היה לו, זה מגביל למדרגתו של גוג, במדרגה הזו אז איך מכניעים אותו?, בסעודה שלישית, מה מתגלה בסעודה שלישית?, בשעת רעוא דרעוין שמשה רבינו נסתלק, אז ודאי כפשוטו משה רבינו נסתלק אז זה זמן של אבילות כדברי רבותינו כידוע מובא בפוסקים הרי שלא לקבוע תלמוד בבית המדרש בזמן הסתלקותו של משה רבינו זכר לזמן אבולו של משה רבינו, שאז נשתכחו שלשת אלפים הלכות כמו שאומרת הגמ' במסכת תמורה, במאמר המוסגר זה מאותו שורש של שלש.

עכשיו לפי"ז את ההגבלה של הדברים, שגוג שבא להילחם על משיח, על איזה משיח הוא בא להילחם כמו שהוזכר על ה' ועל משיחו, ואיזה משיח?, כדברי הגמ' בסוכה בנ"ב שמשח בן יוסף עתיד להיהרג, אז הוא בא על משיחו על איזה משיח?, על משיח בן יוסף על זה הוא בא, זה מלחמה אחת שמתגלה מכוח גוג עצמו. עכשיו להבין לפי זה עומק מה העומק שבגוג עצמו מתגלה המלחמה על המשיח, הסברנו שזה השורש של ממוצע ביני וביניכם, הממוצע הזו מה הגדרת הדבר?, שיש כאן שלש, הקב"ה משה וישראל אז זה מדרגה של שלש, זה נקרא בעומק גוג, גוג הוא בתפיסה שיש ממוצע, הממוצע בין האבות לבנים נקרא יוסף, בין ישראל להקב"ה נקרא משה, אבל התפיסה של גוג מדין הגוג שהוא בא להילחם על משיחו על משיח בן יוסף ביאור הדבר הוא בתפיסה של ג', זה העומק שאמרנו בראשית הדברים שהוא בתפיסה של ג' וג' מדרגתו של גוג, פנים נוספות להגדרת הדבר המהות הפנימית של גוג היא כנגד משיח בן יוסף שזו תפיסתו מדרגת הגוג.

כנגד כך מה שהוזכר דברי הגמ' בשבת שהוזכר שמתגלה שמכוח זה לעומת זה סעודה שלישית של שבת קודש, מה מתגלה בסעודה שלישית של שבת? מדרגת משה רבינו שנסתלק ברעוא דרעוין, מה שסעודה שלישית היא כנגד להכניע את המלחמה של

הקבר? הוא מראה שהוא היה כאן, והוא מראה שהוא הלך לשם, זה הנקודת הממוצע. להבין עמוק אצל משה רבינו א"כ מצד מדרגת התיקון סעודה שלישית שעת רעוא דרעוין אז במדרגה הפנימית זה משה, בחיצוניות זה יעקב, בפנימות זה משה, כידוע מגבילים אהדדי זה מלגאו וזה מלבר, משה מלגאו יעקב מלבר, אז מדין משה רבינו דתיקון מה מתגלה בסעודה שלישית שהיא מצלת ממלחמת גוג ומגוג?, מלחמת גוג ומגוג אינו אלא מלחמה במדרגה של הג', ובמיתתו של משה רבינו מתגלה שנסתלק לגמרי מדרגת הג' ואין לו מציאות של מקום קבורתו.

עכשיו יתר על כן כמו שהוזכר ועכשיו נוסיף, כנגד כך הכוח שבזכות זה שהם כיסו את ערות אביהם ניתן לבניו של יפת שיקברו, זה מה שמתגלה בגוג שהוא נקבר. עכשיו אבל להבין עמוק יותר מה שהוזכר השתא, הרי איפה מקום קבורתו של משה רבינו?, מול בית פעור, כדברי חז"ל כידוע מאוד שזה כנגד כוח הקלקול דעריות בעצתו של בלעם, בזכות מה זכה יפת שבניו יקברו שגוג יקבר?, ממה שהוא כיסה את הערוה של נח, אז מה שמשא רבינו נקבר במקום של ערוה שלא רואים ואז לא נודע מקום קבורתו, אצל יפת דייקא בזרעו התגלה מקום קבורה מכוח מה שהוא כיסה את מציאות הערוה, הם

אבל בכל אופן להבין עכשיו א"כ ברור מה מצד התיקון אבל מתגלה בשעת רעוא דרעוין שמשא רבינו נסתלק?, מצד הקלקול שמשא רבינו נסתלק זה האיש משה לא ידענו מה היה לו, הראה להם המלאך דמות מיתתו של משה שהוא מת, אבל מצד התיקון שהוא נסתלק ברעוא דרעוין מה מתגלה?, שהממוצע נכלל בעליון, זה נקרא מיתתו של משה רבינו דתיקון, לכן דייקא האיש משה שהוא נפטר מה נאמר בו?, לא ידע איש את קבורתו, למה לא ידע איש את מקום קבורתו, אם היו יודעים את מקום קבורתו אז כשהיו רוצים לפנות להקב"ה עדיין דרך מי היו פונים?, דרך משה, ואפילו שמשא מת ולא חי ילכו על קברו, מה עומק הדבר שאין לנו את הקבר של משה רבינו?, כי ההסתלקות של משה רבינו הוא שורש הגילוי שהממוצע נכלל בעליון, ואין כאן עכשיו גילוי של ממוצע, אם אין גילוי של ממוצע אז גם אין לו זכר במציאות מקום קבורתו, זה מדוקדק מאוד הדבר שאין מקום קבורה למשה רבינו. במדרגה הזו בעומק עכשיו להבין מה שהזכרנו בראשית הדברים דבר והיפוכו, למה כן זכה גוג?, למקום של קבורה, כלומר הוא דבק במדרגת הממוצע שנשאר כאן דבר שהוא נקבר.

בלשון כללית מאוד יש מה שהאדם שם, ויש מה שהוא כאן, ויש מה שהוא הולך מכאן לשם והוא מסתלק, מה הוא

רבינו נקודת הממוצע מסתלקת אז אין מציאות של עריות.

אבל יתר על כן הרי כדברי חז"ל הגמ' הידועה בסוטה מקום קבורתו לא נודע, אבל מפורש בפסוק איפה הוא נקבר?, אומרים חז"ל הרי שבאו לבדוק איפה מקום קבורתו, כשעמדו למעלה נראה להם שהוא למטה, וכשעמדו למטה היה נראה להם שהוא למעלה. מה עומק נקודת הדבר?, זה מגביל לגוג שהזכרנו שאיפה גוג נמצא למטה או למעלה?, הוא למטה, והוא מנסה להראות שהוא למעלה, כנגד כך במשה רבינו כל פעם שמסתכלים רואים את הצד ההפוך, הוא מכניע את שתי הצדדים האלה, זה מדרגתו של משה רבינו, כשמסתכלים למעלה הוא נראה למטה אז הוא נעלם למעלה, כשמסתכלים למטה אז הוא נראה למעלה אז הוא נעלם למטה, זה עומק כוחו של משה רבינו שכולל ומכניע את שני החלקים האלה, הוא מסתיר אותם וכולל אותם במדרגת שורשם, זה דייקא הלמעלה והלמטה שמתגלה אצל משה רבינו. א"כ נתחדד הכוח של מלחמת גוג שמתגלה בו שהוא מלחמה מכוח מדרגת הממוצע, משה רבינו ממוצע דתיקון, גוג נלחם בממוצע דתיקון, ושלימות התיקון שמתגלה היא לעלות למעלה ממדרגת הממוצע למדרגת האחד.

נאמר כאן בלשונות הפסוקים כמה וכמה חלקים ביחס למלחמה

מגבילים אחד לשני אבל זה דבר והיפוכו, שניהם במה עוסקים?, במדרגת הערוה. אבל מצד מדרגתו של משה רבינו שהוא מול בית פעור מה הגדרת הדבר?, כל פעור נקרא פעור מלשון שפורעים לו מלשון פרעה אהרן מלשון גילוי, מה מתגלה אצל משה רבינו?, שהוא נסתלק ולא יודעים את מקום הסתלקותו, ובעומק לפי מה שהוזכר קודם מחדדים, תחילת גילוי של משה רבינו איפה הוא מתגלה, שהוא בא לגאול את בני ישראל מפרעה, ואיפה הוא נקבר?, מול בית פעור, כשהוא בא לגאול את בני ישראל מפרעה אם אין אתה גואלם אין אחר גואלם, אתה הוא הממוצע לגאול, אז עיקר הגילוי המציאות של הממוצע איפה היא התגלית?, בפרעה, ואיפה הסתלק הממוצע?, בפעור. זה עומק מדרגתו של משה רבינו מצד מדרגת שליחותו דמצרים, נפילה במדרגת חטא העגל דבר אתה עמנו ונשמעה ואל ידבר אלקים עמנו פן נמות, נופלים בחזרה למצרים ולפרעה, והתיקון הוא שהוא נקבר מול בית פעור ואינו יודע מקום קבורתו, אם לא ידוע מקום קבורתו אז נעשה בו מציאות של סילוק במדרגת הפעור. כנגד כך עומד מציאותו של גוג שנקבר במקום שהערוה הופכת להיות כל חיותו של כיסוי הערוה, היא כל חיותו, משה רבינו מתקן את הערוה, ומחזיר אותה לשורשה, מקום הערוה הוא מקום החיבור הממצע, אות ברית קודש מקום החבור הממצע, אצל משה

הרי תמיד יש ימין ושמאל, כידוע עד מאוד בימין מה נמצא?, המים, בשמאל מה נמצא?, האש, שמאל דוחה וימין מקרבת, שמאל אותיות אש בקרבה זה שמאל דוחה מלחמה, מימינו אש דת למו לכאורה היה צריך להיות מימינו מים?, מקרא מלא אבל מימינו אש דת למו, דיברו בזה רבותינו, אבל מהלך אחד שיתבאר לסוגיא דידן השתא, כלומר מכוחו של משה רבינו מתגלה הבחנה של מימינו אש דת. האור הזה שמאיר שמימינו אש דת, מה שנאמר הרי להדיא באש הצתתי ובאש אני עתיד לבנותה ואני אהיה לה חומת אש סביב, אז זה האש שנמצאת גם בימינו, ולא רק אש שנמצאת בשמאלו.

משה רבינו כל תחילת שליחותו לגאול את בני ישראל ממצרים נעשה הרי בסנה, בתחילה הוא היה אצל פרעה והוא נכוה בלשונו מכוח מה שהוא נגע באש כדברי רבותינו כידוע מאוד, אבל שם זה היה אש כפשוטו והוא באמת נכוה בה, אבל הוא ברח למדבר והגיע לסנה ושם מה נאמר?, והסנה איננו אוכל, זה אש של גבוה אינה אוכלת כמו שאומרת הגמ' במסכת יומא ששה אישים הם, אז כל אש תמיד שהיא אוכלת מה הוא הגדרת הדבר של אש שאוכלת?, זה מלחמה, היא נפגשת עם דבר מה היא עושה עמו?, היא נלחמת אתו וכולעת אותו והופכת אותו לאש, זה אש של מלחמה,

בגוג, ומה שהקב"ה עתיד להכרית אותו, נאמר כאן בלשון הפסוק באיזה אופן יהיה המלחמה במלחמת גוג?, "ויצאו יושבי ערי ישראל וביערו והשיקו בנשק ומגן וצנה בקשת ובחצים ובמקל יד וברומח וביערו בהן אש שבע שנים. ולא ישאו עצים מן השדה ולא יחטבו מן היערים כי בנשק יבערו אש ושללו את שלליהם ובזזו את בזזיהם נאום ה' וגו'" אז מה נאמר כאן בלשון הפסוק באיזה אופן תהיה מציאות המלחמה של גוג ומגוג?, גוג ומגוג המלחמה תהיה לא ישאו עצים מן השדה ולא יחטבו מן היערים כי בנשק יבערו אש. מה שנאמר עומק המלחמה שתהיה כאן היא מלחמה במדרגה של אש.

מבשרי אחזה זה באחרית הימים, כל המלחמה מה שפעם היו נלחמים הרי ברומח בקשת וכדומה, זה היה צורת המלחמה, המלחמות באחרית הימים מפורש בקרא שכולו יהיה במציאות של אש מקרא מלא, זה אחרית הימים שבע שנים של מלחמה מדגישים. להבין עכשיו עמוק משה רבינו כאשר הוא נתן את התורה לעם ישראל משה קיבל תורה מסיני ומסרה ליהושע, באיזה אופן הוא קיבל את זה מהקב"ה?, מה שנאמר להדיא בספר דברים הרי מימינו אש דת למו, כלומר התורה שהתגלתה היא בבחינת תורה במדרגה של אש מימינו אש דת למו, להבין עכשיו עמוק

הפסוק לא ישאו עצים מן השדה ולא יחטבו מן היערים כי בנשק יבערו אש, כל המלחמה יהיה במדרגה של אש, אז כפשוטו זה מלחמה באש. אבל בעומק ההגדרה היא הרבה יותר ברורה, זה לא מלחמה באש, זה מלחמה האם זה אש של מלחמה או אש של מימינו אש דת למו, על זה גופא נקודת המלחמה איזה אש מתגלה.

כפשוטו כאשר יש מלחמה באש אז שתי הצדדים של האויבים מחזיקים באש, אחד יותר חזק אחד פחות חזק, סוג כזה וסוג כזה, מבשרי אחזה שזו המציאות של המלחמות מחזיקים באש. אבל בעומק מה עומק המלחמה לפי מה שחודד השתא?, זה מלחמה איזה אש תגבור, האם אש של מלחמה, או אש של שלום, זה עומק המלחמה שמתגלה מכוח מדרגת גוג ומגוג, מצד גוג ומגוג איזו מלחמה זו?, זו מלחמה של אש של מלחמה, מצד ישראל איזה אש זו בעומק?, זה העומק של מימינו אש דת למו, זה אש אחרת. ודאי שכפשוטו גם יש מלחמה, ברור הדבר, אבל השורש של האש הוא בא להתגלות שיש אש של מציאות דתיקון.

איפה זה מתגלה שזה מלחמה שיש בה צד של שלום?, הרי כמו שנאמר כאן בלשון הפסוק "וקברום בית ישראל למען טהר את הארץ שבע חדשים וקברום כל עם הארץ והיה להם לשם יום הכבדי נאום ה'", מה עומק הדבר

אבל הסנה איננו אוכל איזה אש זו?, על האש הזו בעומק נאמר מימינו אש דת למו, זה לא אש של מלחמה. "אסורה נא ואראה את המראה הגדול הזה", ובמקום הזה נאמר תעבדון את האלקים על ההר הזה, עכשיו בפרטות מה הוא תעבדון את האלקים על ההר הזה?, ביחס לכך אסורה נא ואראה את המראה הגדול הזה מדוע לא יבער הסנה, כי אם הסנה בוער איזה אש זו?, זה אש שאוכלת זה אש של מלחמה, אבל אם הסנה איננו אוכל זה אש של ימין, האש הזו של ימין מתגלה אצל משה רבינו, מכוח כך הוא מוריד את התורה אומר לו הקב"ה זהו סימן שתעבדון את האלקים על ההר הזה, כלומר תעבדון את האלקים על ההר הזה שהוא במדרגת הסנה איננו אוכל שזה לא אש כפשוטו שאוכלת מלחמה, אלא זה אש של מימינו דת למו, זו מדרגת האש שמתגלה מכוח מדרגת מתן תורה.

אבל כאשר נעשה מחלוקת על משה, עיקר המחלוקת על משה היה הרי של קרח דתן ואבירם ור"נ ראשי סנהדריות מה נעשה בהם?, פרצה אש המחלוקת, זה כבר אש של מחלוקת, לא אש של מימינו אש דת למו, אבל משה מדין משה עצמו מדרגת משה הוא במדרגת מימינו אש דת למו. עכשיו להבין עמוק כאשר מתגלה המציאות של המלחמה האחרונה מלחמת גוג ומגוג, מה שהזכרנו עכשיו מה שנאמר בלשון

השם שמתגלה? והיה להם לשם אז כפשוטו לשם מה הוא?, לשם טוב, אבל בעומק מה זה לשם?, לחיבור של שם ויפת, "ואנשי תמיד יבדילו עוברים בארץ מקברים את העוברים את הנותרים על פני הארץ לטהרה מקצה שבעה חודשים חקרו. ועברו העוברים בארץ וראה עצם אדם ובנה אצלו ציון עד קברו אותו המקברים אל גיא המון גוג", הרי איפה המלחמה הזו עתידה להיות?, בארץ ישראל, בא לכאן גוג ממקום רחוק כמו שמפורש בפסוק הוא מגיע מארץ המגוג, משם הוא מגיע להילחם. אז זה שקוברים אותו זה חידוש אחד, אבל יש כאן חידוש הרבה יותר גדול שנמצא שבסוף איפה נמצא מקומו של יפת?, בארץ ישראל. זה חידוש עצום ונורא, הרי מקומו לא כאן, איך הוא הגיע לכאן?, הוא הגיע לכאן למלחמה, ועכשיו באחרית המלחמה מה עושים?, השמידו אותו הכריתו אותו, אז יש אופן לא לקבור בכלל שחית השדה תבוא ותאכל אותו, וגם אם היו קוברים אותו לכאורה איפה היה צריך לקבור אותו?, בחוץ לארץ להחזיר אותו למקומו שלו שיקברו אותו במקומו שלו, כאן נאמר ובנה אצלו ציון עד קברו אותו המקברים אל גיא המון גוג, כך נקרא המקום הזה גיא דייקא העליון גיא המון גוג. לכאורה בפשטות זה נקרא גיא מלשון גובה, אבל זה גיא מדוע?, מחמת שנעשה שמה קבורה רבה אז זה הופך להיות מקום גבוה, זה גיא מכוח הפגרים. אבל מכל מקום יש כאן חידוש עצום

שקוברים את גוג?, אז הזכרנו בזכות שלקח יפת את השמלה אחרונית זכו לקבורה, וילכו שניהם אחרונית שם ויפת שניהם הלכו אחרונית מה הגדרת הדבר?, להבין עמוק הם מצטרפים יחד זה שלום או מלחמה?, זה שלום, אבל אם נגדיר שיש מים ואש אז הפנים מה הגדרתו?, כמים אל הפנים כן לב האדם אל האדם זו היא הארת פנים מכוח מדרגת המים. האחור מה הוא?, אש, ודאי שישנה גם הארת פנים מכוח האש זה ברור, אנחנו מתייחסים כהגדרה כוללת ממש מים ואש אז המים הם הפנים והאש הוא האחור, מים הם של שלום הארת פנים, לעומת כך האש היא מלחמה מציאות של אחור, שניהם לוקחים את השמלה אחרונית ומכסים את ערות אביהם שמקום הערוה בשורש שלה היא כאש לנעורת כלשון חז"ל, מה מתגלה עכשיו שהם מכסים את זה יחד?, מתגלה מציאות של שלום של האש, אז מדין לכך זכה יפת לבניו לגוג ומגוג שהם יקברו מה עומק שקוברים אחרי שנלחמים עם האויב קוברים אותו?, מה תנועת הקבורה הזו מה היא?, היא מציאות של שלום, תחילתו היה מלחמה, אבל כאשר קוברים אותו מה הוא?, זה שלום.

עכשיו נבין יתר על כן נאמר כאן בלשון הפסוק וקברו כל עם הארץ והיה להם לשם יום הכבדי נאום ה' שיש כאן מציאות שקוברים את אויביהם. אז מה

מלחמה שבעצם כל האומות כולם באים להילחם על ישראל ששורשם גוג ומגוג כמו שהוזכר גימטריא שבעים, הוא מצרף את כולם עמו, והם מצטרפים לכנסת ישראל והם נמצאים שמה במדרגה של קבורה. רק נזכיר במאמר המוסגר ארץ ישראל הרי כשבני ישראל נכנסו לארץ קודם לכן היה כאן האומות האחרים שהיו, שבעה עממים מה שנאמר בלשון הפסוק לא תעשו כמעשיהם זה נאמר בפרשת עריות, לא לעשות כמעשה ארץ מצרים אשר יצאתם משם שהיו שטופים בזמה, ולא כמעשה שבע האומות שישבו בארץ ישראל שבאתם במקומם כי גם הם עברו על העריות. נמצא עכשיו שהשבעים אומות האלה באים ונכנסים לארץ ישראל וקוברים אותם, ובזכות מה הקבורה?, כמו שהוזכר בזכות השמלה ששמו אחורנית לכסות את ערות אביהם, נמצא שהקבורה שלהם באה לכסות את כל הערות הארץ שהיה מכוח שבע האומות שהם שורש לשבעים אומות, הזכרנו בקצרה.

אבל נחזור א"כ לעיקר יסוד הדברים, מתגלה כאן עכשיו מהלך עמוק נוסף במדרגה של גוג שהוא מצטרף לכנסת ישראל במדרגת שלום. השורש של גוג מאיפה הוא?, כמו שהזכרנו עיקרו מדרגה של ג' ג' וג', ג' וכו', כל מהלך הדברים שהוזכר בראשית הדברים, השורש שהאדם נמצא במדרגה

שמתגלה במלחמה של גוג ומגוג עם ישראל, שאר כל האויבים שנלחמו עם ישראל אז מי שהמלחמה לא בארץ הם נשארו במקומם שלהם, ואם המלחמה בארץ מה עושים?,

עד השמידו אותם אין שום דין לקבור אותם כאן, אין להם שום אחיזה בארץ, אבל מה מתגלה בגוג?, שהוא נכנס לארץ ומכוח כך הוא נלחם עם ישראל, אז הוא בא לאש של מלחמה, ובאמת משיבים לו ג"כ גמולו זה אותו אש של מלחמה, אבל מעבר למה שמשיבים לו באש של גמולו של מלחמה, מתגלה כאן הבחנה נוספת מהצד של ישראל שזו מדרגה של מימינו אש דת למו, כלומר מתגלה בו צירוף שמתחבר לכנסת ישראל ונכנס לארץ ישראל, ונהפך כניסתו לארץ ישראל ממדרגת אש דמלחמה לאש של שלום במדרגת צירוף של שם ויפת, של שורש דאברהם יחד עם בני יפת גוג, שוילכו שניהם אחורנית ויכסו את ערות אביהם, אז מתגלה עכשיו צירוף של מדרגת ארץ ישראל שהם מצטרפים למדרגתם של ארץ ישראל מצד מדרגת התיקון, כאן יש מדרגה של מימינו אש דת למו.

אז נבין א"כ אז נעשה כאן חידוש עצום וגדול של אחרית הימים של המלחמה שמתגלה. כל מלחמה הרי נאמר להדיא שכאשר מתחילים מלחמה יש דין לפתוח בשלום, הם לא רצו בשלום הם באים למציאות של מלחמה, אבל כאן יש

שנאמר אל גיא המון גוג, אז מתגלה הפנימיות של מדרגת השלום, הפנימיות של מדרגת השלום זה עומק התיקון של משיח בן יוסף שהוא בא להרגם. הרי כידוע יוסף הוא מדרגת שלום, מצד הקלקול נאמר ולא יכלו דברו לשלום, כל הגדול מחבירו יצרו גדול ממנו, אז אם נאמר ולא יכלו דברו לשלום ביאור הדבר שמידתו של יוסף כמו שהרחיבו רבותינו כידוע מאוד מה הוא?, מידת השלום, זה כל מהלך הדברים שהזכרנו עכשיו באחרונה ביחס לחלק של משיחו, הרי הוזכר קודם לכן על מה באים גוג ומגוג?, על ה' ועל משיחו, פתחנו באיזה חלק?, בחלק של גוג שהוא בא על משיחו, איזה משיח כמו שהוזכר, משיח בן יוסף, הסברנו עכשיו את כל מהלך פני הדברים שיש מלחמה של אש, מלחמה של אש מצד הקלקול זה אש דוחה, שמאל דוחה אותיות אש בקרבה, אבל מצד התיקון זה אש של מימינו אש דת למו, מימינו בבחינת ימין מקרבת. הגילוי הזה שהוא בא להילחם באש דקלקול זה הבחינה שהוא בא להרוג את יוסף, זה אש דמלחמה, אבל מצד מהלכי האש דתיקון שנקבר מצד השורש הזה מתגלה מהלך הדבר של אש דתיקון של ימין מקרבת, זה עומק התיקון על מה שמשיח בן יוסף נהרג, מתגלה אש של שלום דתיקון.

כידוע עד מאוד מה שנאמר "בית יעקב אש ובית יוסף להבה ובית עשו

של ג' הזכרנו בפעמים הקודמות הוא מדרגה של עובר במעי אמו, תסכני בבטן אמי הוא מכוסה שם, אז אדם בתחילת ביאתו לעולם הוא מגיע מכוסה, מדגישים את הלשון לא ביאתו לעולם כשהוא נולד, תחילת ביאתו לעולם הוא מגיע כשהוא מכוסה, וכשהוא מת מה עושים עמו?, מכסים אותו, תחילתו כיסוי ואחריתו כיסוי. הרבה פעמים רבותינו מדברים ביחס שתחילת ביאה לעולם שנולד, אנחנו מדברים על שלב אחד קודם תחילת ביאתו יורד הנשמה מעולם העליון כאן להאי עלמא והוא נמצא כעובר במעי אמו, השורש הזה אז מתגלה שהכיסוי כאשר הוא מתהפך למדרגת התיקון לאיזה מדרגה של תיקון זה?, הוא חוזר לתסכני בבטן אמי. רק מה שהוא נמצא במעי אמו זה השורש של כריסה בין שיניה כמו שאומרת הגמ' מוכרח שהיה כאן מעשה מסויים של חיבור זכר ונקבה שהוא שורש לעריות, מדגישים את הלשון, אז צריך לכסות את העריות, זה הסברא שהעובר מכוסה בתחילת לידתו, לאחר שלש חודשים הוכר עוברו. ולילה אמר הורה גבר לילה ניתן להריון, יום לא ניתן להריון, זה מגיע באופן של איתכסיא, אז שורש ביאתו של אדם לעולם הוא באופן של איתכסיא.

וכאשר מתגלה עכשיו מלחמת גוג ומגוג מצד התיקון שקוברים אותם בארץ ישראל ועושים להם ציון כמו

דוד שהוא בבחינת יהודה, יהודה אותיות הוי"ה-ד' כלומר הוא מגלה כביכול את אמתת הוויתו עצמו מכוח מה שהוא בטל לה', שהוא בבחינת הוד-יהודה, הוא נקרא מלשון הפעם אודה את ה' אותיות הוד בקרבו, הוד מידת הביטול מודה על הדבר, כאשר הוא בטל לגמרי להקב"ה אז מה הוא מגלה? לא את הממוצע בין ה' לנבראים, אלא הוא מגלה את אמתת הוויתו שלו, והוא אינו אלא כלי גילוי לאמתת הוויתו, זו מדרגתו של יהודה שם הוי"ה בקרבו, דברים יסודיים כבר דובר בארוכה בס"ד כמה פעמים.

עכשיו לסוגייתנו דידן א"כ המלחמה האחרונה שהיא מלחמת גוג ומגוג אז הכוח העליון שמתגלה בה, שביקש משיח בן דוד שלא יהרג כמו שאומרת הגמ' במסכת סוכה, אמר לו הקב"ה כבר קודם שסברת לבוא לעולם כבר הקב"ה קבע לו חיים כמו שהגמ' דורשת שם את הפסוק. נתבונן ונבין חז"ל אומרים כידוע עד מאוד כאשר ע"ב נביאים התנבאו, משה אסף שבעים זקנים שיתנבאו והיה שנים יתרים וכו', שבעים זקנים שהתנבאו אלדד ומידד מתנבאים במחנה, על מה אלדד ומידד מתנבאים במחנה?, כמה לשונות בלשון חז"ל, לשון אחד לעניינו דידן הם התנבאו על מלחמת גוג ומגוג, לשון נוסף מה שנאמר משה מת ויהושע מכניס, מה עומק של הדבר לפי מה שנתבאר קודם לכן?

לקש", כמו שאומרים רבותינו בראשונים מוזכר בבעלי התוס' ועוד ופעמים רבות הובא, שעשו בגימטריא שלום, אז עשו הוא ההיפך הגמור של שלום. רבותינו אומרים בנוסח אחרת שיש בו ניצוץ של שלום, אחרת הוא לא יכול להתקיים, יוסף שמכניע את עשו הוא מכניע את השלום דקלקול דעשו. א"כ עומק התיקון שמתגלה כאן זה הוא מדרגת השלום דתיקון שמתגלה בקבורה של בני מלחמתם שהוא גוג ומגוג כמו שנתבאר, א"כ זהו החלק הראשון שבא להילחם על על משיחו על משיח בן יוסף.

החלק השני כמה שנספיק נספיק בס"ד, הוא בא להילחם על ה', על ה' ועל משיחו הוא בא להילחם על ה' עצמו. כמו שהוזכר קודם לכן השורש של המלחמה בה' הוא משורש דעמלק שעליו נאמר מלחמה לה' בעמלק מדור דור שזה מלחמת אחרית הימים שבה אנחנו נמצאים, היא מלחמה של עמלק ערב רב עם גוג ומגוג בבת אחת, כאן הצירוף של כל האומות כולם שרואים שהם מצטרפים למלחמה, זה השורש של גוג שמצרף את כל האומות למלחמה, המלחמה השורשית היא כמו שהוזכר אם כן היא על ה' ועל משיחו, על ה' כביכול בו עצמו. כידוע משיח בן יוסף ומשיח בן דוד, משיח בן יוסף הוא בבחינת הממוצע בין ה' לנבראים, אנכי עומד בין ה' וביניכם, לעומת כך משיח בן

כלומר זה השנים אלדד ומידד מתנבאים במחנה, זה היה מכוח נבואת הע' זקנים, כמו שהזכרנו גוג ומגוג בגימטריא ע' בגימטריא שבעים, כלומר הם התנבאו על עסקי גוג ומגוג מה השורש של הדבר של יהושע מכניס, הוא מכניס את הגוג ומגוג את השבעים בחזרה לתוך הכנסת ישראל, מכוח משה מת יהושע מכניס כמו שחודד השתא.

אבל כל זה עדיין מכוח משיח בן יוסף מכוח מדרגת על משיחו, אבל כמו שהזכרנו השלב הבא הוא אינו רק מלחמה על משיחו, אלא מלחמה על ה' ועל משיחו, מכוח מדרגת השם כמו שהוזכר מתגלה מדרגת משיח בן דוד שהוא בבחינת יהודה, יש לו הכנעה נוספת לגוג, מה ההכנעה הנוספת לגוג?, הזכרנו גוג מה הוא?, ג' וג', דוד מה הוא?, ד' וד', זה הכנעה נוספת למדרגת גוג, גוג מה הוא, מצד מדרגה דיליה הוא גאה כמו שנתבאר בהרחבה, זה הגאה הוא עולה למעלה, אבל מה הוא ד' וד'?, ד' מלשון דלות. אבל כידוע דל בלשון תורה יש לו שתי משמעויות או דל מלשון דלות שהוא שפל, או דל מלשון דלו עיני למרום כמו שאומרת הגמ' בברכות. אז מה זה ד' וד'?, מי יכול לדלות עיניו למרום למעלה לעלות בד' דתיקון? רק מי שהוא דל שפל, מי שהוא בטל הוא זה שיכול לעלות למעלה, זה נקרא מדרגת יהודה הוי"ה-ד', הוי"ה של הבורא מתגלה,

בחשבון הדברים זה ברור, הם מתנבאים על מה שמשה מת ויהושע מכניס, והם מתנבאים ג"כ על מלחמת גוג ומגוג, הזכרנו הרי קודם לכן גוג ומגוג כנגד מה הוא?, כנגד משה, לבטל את משה רבינו, נמצא שגוג ומגוג מה הם בעומק באים לבשר?, שמשה מת, אבל יהושע מכניס. יהושע מה שהוא מכניס אז כפשוטו זה רק מדין מדרגתו של יוסף שהוא מכניס. נחזור עוד פעם מכוח מדרגתו של משיח בן יוסף בבחינת יהושע מכניס אז מתגלה שהם נקברו בארץ שזה השלום שמתגלה בארץ, זה מהלך הדברים שנתבאר עד השתא.

אבל בעומק יותר כאשר נכנסים לארץ ישראל ומה שהזכרנו עכשיו מה עומק הדבר לפי זה שיהושע מכניס, הוא לא מכניס רק את בני ישראל, אלא יהושע מכניס את מי הוא מכניס?, את גוג ומגוג הוא מכניס לארץ ישראל, זה משה מת ויהושע מכניס, כי אם משה לא היה מת משה מידתו יקוב הדין את ההר, אהרן מידתו אוהב שלום ורודף שלום, אבל אם משה היה מכניס גוג ומגוג לא היו נכנסים לארץ ישראל להיקבר בארץ ישראל, אבל מדין יהושע מכניס אז נכנסים להיקבר בארץ ישראל גם גוג ומגוג. הנבואה משה מת ויהושע מכניס, והנבואה על עסקי גוג ומגוג זה השורש האחד של אותו דבר, מה שחז"ל דורשים מה שנאמר אל תיקרי שנים אלא שנים,

מה הוא נפלו המדרגות?, רש"י מביא כאן אני שמעתי שהם סלעים הזקופים ותלויים ונראים כנופלים, ואני אומר הם תלי מגדלים שחופרים סביב וזורקים את העפר באמצע להגביה התל ועשויים מדרגות מדרגות, זה נקרא כפשוטו ונפלו המדרגות. אבל בעומק מה כוונת הדבר ונפלו המדרגות?, הכל ביטול אין מדרגות, זה נקרא ונפלו המדרגות.

כל הבריאה כולה בנויה באופן של השתלשלות, באופן של הדרגה, במלחמת גוג ומגוג אז מצד הקלקול הוא גאה, הוא מנסה לעלות למעלה, אבל מצד התיקון מה מתגלה במלחמת גוג ומגוג?, ונפלו המדרגות מתגלה בו שהכל מתבטל, אז כפשוטו ראשית כל חוזרים ואומרים זהו ביטול מעצם כך שכל הבריאה כולה מתבטלת, לשון הפסוקים הלאה בהמשך "וקראתי עליו לכל הרי חרב נאום ה' אלקים חרב איש באחיו תהיה ונשפטתי אתו בדבר ובדם וגשם שוטף ואבני אלגביש אש וגפרית אמטיר עליו ועל אגפיו וכו'" (יחזקאל לח, כא), אז כל הבריאה כולה עומדת להתבטל. אבל בעומק כמו שהזכרנו איפה רמוז הביטול הגמור של הבריאה?, ונפלו המדרגות, כל המדרגות עומדות ובטלות, הגילוי הזה שהמדרגות נפלו מה הם?, הם מציאות של ביטול גמור של כל המציאות של התפיסה של הבריאה.

התפיסה הזו היא הנקראת הוד, היא

אבל איך מתגלה ההוי"ה של הבורא?, כי ההויה של הנברא מה היא הופכת להיות?, דלת כולה דלה ועניה, ואז מה מתגלה הד' השניה דוד ד' וד'?, הוא עולה ללעילא, אבל זה מכוח מציאות הבטלות שמתגלה.

עכשיו להבין עמוק מלחמת אחרית הימים שהיא מלחמת גוג ומגוג שהיא בבחינת מלחמה על ה', אז מה התכלית שלה? התכלית שלה היא מדרגת משיח בן דוד שהוא ניצל היא לגלות את הד' והד', לא ג' וג' אלא ד' וד' כמו שנתבאר. ומה היא המיתה שנמצאת לרוב שבע שנים שיהיה מציאות של מלחמה וימותו בה רבבות רבבות כל אלו שימותו, אז מה מתגלה בעומק?, הדלות הביטול הגמור, זה המלחמה האחרונה. המלחמה האחרונה שישנה היא מלחמה שכל הבריאה כולה תבוא לידי ביטול. נאמר גם בלשון הפסוק "ובקנאתי באש עברתי דברתי אם לא ביום ההוא יהיה רעש גדול על אדמת ישראל ורעשו מפני דגי הים ועוף השמים וחית הארץ וכל הרמש הרומש על האדמה וכל האדם על פני האדמה ונהרסו ההרים ונפלו המדרגות וכל חומה לארץ תפול" (יחזקאל לח, יט). אז ראשית כל כפשוטו של מקרא מה נאמר?, שהכל יחרב הכל מתבטל, זה תהליך של מלחמת גוג ומגוג הכל נחרב הכל מתבטל, אבל אחד מהפרטים שהוזכר ונפלו המדרגות אז כפשוטו

מצד משיח בן דוד שזה עצם ההוויה אז מה המלחמה בעומק?, כל הוויה לכשלעצמה יש בה מציאות של מלחמה. קשה תרבות רעה בתוך ביתו של אדם יותר ממלחמת גוג ומגוג, אז כפשוטו מה שהגמ' מביאה זה מה שנעשה עם אבשלום בביתו של דוד כמו שהוזכר קודם לכן, אבל בעומק קשה תרבות רעה בתוך ביתו של אדם זה מלחמה של ג' וג'. הרי המלחמה שם עם מי היא היתה?, עם אבשלום, אבשלום כידוע נקרא אבשלום אותיות אב-שלום, הוא רוצה להיות אב של שלום, ומה זה הפך להיות?, כולו מלחמה מחלוקת.

מלחמת גוג ומגוג לא יוצרת רק מלחמה בין שתי דברים נפרדים שאחד בא ונלחם על השני, זה החיצוניות של המלחמה כנגד על משיחו, אבל כנגד שהוא בא על הויה"ה עצמו כביכול, הויה"ה הוא אחד, אז מה הוא יוצא למלחמה?, בעצם הויה"ה עצמו הוא מגלה מציאות של מלחמה, הויה"ה אמתתו הוא אחד גמור, הויה"ה הנבראים הוא אחד אבל של אחדות שמחובר מהשלשה חלקים ונקודת האמצע שמצרפם, זה נקרא המלחמה הגמורה של גוג ומגוג, ולכן המלחמה תהא פנים ואחור תהיה בה פנימיות וחיצוניות, [המילה תהיה היא לא מדוייקת היא קיימת] בפנימיות ובחיצוניות, מלחמה בחיצוניות כפשוטו המלחמה עם העמים מסביב שמגיעים

הנקראת ד' וד' היא נקראת יהודה, דוד-יהודה כמו שנתבאר הכל בטל, זה האחרית של כל מציאות של מלחמת גוג ומגוג. המלחמה הזו כאשר היא מתגלה א"כ בעומקה היא מלחמה שמחריבה את הכל, ובעומק, הדברים כבר הוזכרו כמה וכמה וכמה פעמים, כל דבר בבריאה מורכב מלפחות מג' חלקים, הוא מורכב משתי קצוות ונקודת אמצע, גוג ג' וג' המלחמה היא לא רק כפשוטו שיבא עם זר וילחם וכל האומות יצטרפו כמו שאנחנו רואים, אלא מה הוא עומק המלחמה?, כל דבר נלחם עם עצמו בתוך עצמו. מגדירים את עומק ההגדרה כל דבר נלחם עם עצמו בתוך עצמו, ג' וג' כלומר זה מלחמת גוג ומגוג, כל ג' הופכים להיות מציאות של מלחמה, ישנה הבחנה שיש ימין ויש שמאל ואז מה האמצע עושה?, היא מחברם בבחינת שלום, עושה שלום במרומיו, אבל מצד מלחמת גוג מה גוג פועל?, הוא פועל שכל דבר מורכב משנים, ונקודת האמצע מה היא פועלת?, היא עצמה הופכת להיות סיבה למלחמה, היא מכניעה כל צד כנגד הצד השני, היפך המציאות של שלום. זה נקרא הכוח המלחמה של גוג.

ומצד ההבחנה הזו עכשיו להבין עמוק בהגבלה ביחס למשיח בן יוסף מה המלחמה?, זה מלחמה חיצונית דבר שנוסף הוא בא ונלחם בדבר הקיים, ונוסף גם הוא על שנאינו כדוגמה. אבל

נאמר "וְהָשִׁיב לֵב אֲבוֹת עַל בְּנֵים וְלֵב בְּנֵים עַל אֲבוֹתָם" (מלאכי ג, כ"ד), אב-שלום, התיקון במדרגת משיח בן יוסף, אבל מכוח מדרגת משיח בן דוד מה יתגלה?, "בְּיָוֵם הַהוּא יִהְיֶה יְהוָה אֶחָד וְשְׁמוֹ אֶחָד" (זכריה י"ד, ט'), עתידים צדיקים שיקראו על שם בוראם, זה ההכנעה האמיתית של מלחמת גוג ומגוג. בחיצוניות יש מלחמה וגוג ומגוג בפועל, ומי שצריך להילחם שם שילחם שם רק שיהיה בקדושה, אבל עיקר המלחמה של גוג ומגוג איפה היא נמצאת?, עם האדם בתוך עצמו, עד שהאדם לא מגיע למדרגה הפנימית שהוא מגלה את ההו"ה אחד ושמו אחד בתוכו הוא נמצא בתוך מלחמת גוג ומגוג, וזה עיקר המלחמה.

יש מלחמה האם להילחם בפנים או להילחם בחוץ, אבל אם יעשו רק מלחמה בחוץ ודאי שהיא תיכשל היא לא יכולה להתקיים בשום פנים ואופן לא. איך המלחמה יכולה להתקיים ולבוא לידי ההכנעה שלה?, כשמגלים את האחד בתוך ההויה של האדם בתוך עצמו, על ידי כן נגלה בו הווית אמתתו ית"ש שהוא אחד, זו ההכנעה השלימה והעיקרית במלחמת גוג ומגוג.

להילחם על ישראל, וכולם מצטרפים כנגד ישראל מי פחות ומי יותר, אבל המלחמה הפנימית היא מלחמה שהדבר נלחם מיניה וביה בתוך עצמו, זה נקרא מלחמה על ה' כמו שנתחדד.

ההכנעה הזו א"כ מה עומק נקודת התיקון?, היא לא רק תפיסה של שלום בין שתי הצדדים שיהיה אמצע המחברם, זה מה שהזכרנו במדרגת גבורה, אלא מה עיקר התיקון?, היא לגלות שכל דבר מה הוא?, הוא לא מורכב משלש אלא מאחד, זה ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד, כלומר במלחמת גוג ומגוג כשהיא מתגלה בתוקפה בשלימות כוחה שהיא יוצאת מהכוח אל הפועל, אז מה מתגלה בה?, מתגלה בה המציאות שכל דבר נלחם בכל דבר, ואין לך תיקון גמור רק על ידי זה שמגלים את המציאות של האחד.

הפסוק שמסיים את נבואת גוג ומגוג כתוב "וְלֹא סִתִּיר עוֹד פְּנֵי מַהֵם אֲשֶׁר שִׁפְכְּתִי אֶת רוּחִי עַל בַּיִת יִשְׂרָאֵל נְאֻם ה'", (יחזקאל לט, כט) כלומר מתגלה שלימות ההארה של רוחו של משיח. מדין משיח בן יוסף הוא בא לעשות שלום ואתו הבחנה שאליהו מבשר על הגאולה ועליו



שאלות ותשובות

שאלה? מה הבדל בין מב"י ומב"ד?

תשובה רבותינו אומרים את זה במפורש בהרחבה שהם הבחנה של שתי אחים, מצד משיח בן דוד זה ביחס של מה שהוזכר שזה ביחס של מלחמה לה', זה לא מדין משיח בן דוד לעצמו, מדין משיח בן יוסף הוא נלחם במשיח בן יוסף לעצמו, מדין משיח בן דוד הוא נלחם על ה', משיח בן דוד הוא מגלה את ה', זה עומק החידוד של הדברים שהתבאר.

שאלה כתוב להתפלל על משיח בן יוסף שלא ימות?

תשובה יש בזה כמה וכמה נוסחאות בדברי רבותינו, בפשטות בדברי הגמ' כתוב שכך יהיה, יש רבותינו שאומרים שזה כבר היה, ויש מרבותינו שאומרים להתפלל שלא יהיה, שתי הגדרות שקיימות, ובעומק בכל מדרגה ומדרגה יש משיח בן יוסף, זה לא משיח בן יוסף כפשוטו שמציירים שיש גברא שנקרא משיח בן יוסף, אלא משיח בן יוסף זה מדרגה, כמובן הוא גם מתלבשת בסוף בגברא, אבל בפנימיות משיח בן יוסף ההגדרה היא שמידת השלום שמחברת היא תיפגם, זה נקרא מלחמה על השלום, המלחמה הזו היא מלחמה שכל מדרגה ומדרגה שהוכנע שאין בה

שלום היא נקרא שהוא מת, כל מדרגה ומדרגה שמתגלה בה שלום על זה נאמר שמתפללים שלא ימות, זה לא אם הוא מת או לא מת התשובה היא כן או לא, כיון שההגדרה היא שזה מהות השלום היפך האש של המלחמה כמו שהוזכר, אלא אש של מימינו אש דת למו, אז בכל פרט ופרט ישנה הבחנה האם בפרט הזה משיח בן יוסף מת או שבפרט הזה הוא לא מת,

על זה נאמר שמתפללים שלא ימות, זה בשביל להסביר את דברי רבותינו שחלקם אמרו שכבר הוא מת, וחלקם אמרו להתפלל שהוא לא ימות.

שאלה האם זה גברא מסויים משיח בן יוסף

תשובה בראשית הדבר בודאי שיש גברא, אבל זה לא בהכרח שזה מתלבש, כמו שביקש הקב"ה לעשות את חזקיה משיח ואת סנחריב גוג ומגוג, אז זה יכול להתלבש כך וזה יכול להתלבש כך בכל דבר שיהיה, זה לא מישהו מסויים שחייב להיות שזה הוא, אם לשון הגמ' ביקש ולבסוף הוא לא עשה אז מובן שזה יכול להיות א' וזה יכול להיות ב' וזה יכול להיות ג', מפורש בגמ' עצמה בסנהדרין.

המלחמה פה למטה זה מלחמה שמגיע מול היצר, כמובן להגיע למקום של קנין שהיא מאוד מורכבת אבל כנראה אפשרית והמלחמה הפרטית הזו מביאה בעצם לאחדות שלנו, והאחדות שלנו זה בעצם ושכנתי בתוכם שבורא העולם שוכן בקרבנו

תשובה ההגדרה התחתונה זה מלחמה בין יצר טוב ליצר הרע, זה במדרגת קליפת נוגה שבנפש, מה שמבואר בדברי רבותינו שם נמצא היצר הטוב והיצר הרע, אבל בהגדרה היותר גבוהה אז כמו שחידדנו בשיעור שהגדרת הדבר הוא שכל דבר נלחם מיניה וביה בתוך עצמו, הוא לא מלחמה בפרטות במדרגה מסויימת, אלא כל דבר נלחם בתוך עצמו עם עצמו, ממילא בכל המדרגות כולם יש את אותו מציאות של מלחמה האם לגלות בה את השורש של האחד העליון, או לגלות בו מציאות של שלש, ואז היא תהיה במציאות שיש אפשרות שיש מציאות של מלחמה, הדוגמה היסודית שיש מלחמה של שנים שהזכרנו הגמ' דורשת מה שנאמר שנים אל תיקרי שנים אלא שנים זה אלדד ומידד מתנבאים במחנה שהם מתנבאים על מלחמת גוג ומגוג ושמשה מת ויהושע מכניס, הרי הגמ' אומרת שאין שני נביאים מתנבאים בסגנון

שאלה למה צריך למות משיח האם זה תלוי בעתה אחישנה

תשובה האחישנה הוא מכוח יוסף, ומכוח יהודה מדרגת בעתה, יש כמה וכמה הגדרות, היחס הזה שאמרתם ביחס של הזמן ודאי שמה שאמרתם הוא נכון, כל יוסף זה מדרגה של ויריצהו מן הבור, זה במדרגה של אחישנה, משיח בן דוד כולו בטל לה, זה הזמן, ביחס של הזמן, אפשר לענות תשובות באופנים אחרים, אבל ביחס של הזמן מדוייק מאוד.

שאלה תשובה זו שאלה מאוד מאוד יסודית, בתמצית מצד עבודת כל יחיד ויחיד אין בכחנו לחבר את כל הכנסת ישראל, עבודת היחיד להילחם זה להילחם בכל פרט ופרט בתוך חייו שלו, ובהיקף החיצוני עד כמה שהוא לפי כוחו בשביל לגלות שמה את מציאות האחדות, האחדות הזו שתתגלה בכולם ביחד היא נקראת משיח בן יוסף שהוא המשיח הכולל של כולם ביחד, אבל זה לא נמסר לכל אחד, אדם שיזכה לנשמת משיח בן יוסף הוא בכוחו לעשות את אותו מציאות של שלום

שאלה האם נכון לומר שבעצם מלחמת גוג ומגוג היא מלחמה של האדם עצמו מול היצרים, כביכול כפי מה שהבנתי שבסופו של דבר שאם

לתתא הוא מפורר מאחד לריבוי, מדין גוג התיקון הוא להחזיר מלמטה למעלה **שאלה** האם אפשר להגיד שאברהם ניצל מכבשן האש מכוח האש דת למו

תשובה זה יפה מאוד חז"ל אומרים שרצה מיכאל לרדת אמר לו הקב"ה אין גבורתו של שרו של מים לכבות את האש, דייקא מי ששרו של אש ירד ויכבה את האש, לפי זה זה אש כנגד אש, כמעט מדוייק מה שאמרתם בדברי הגמ' שזה היה אש כנגד אש ולא מים כנגד אש, שזה גבורתו של הקב"ה שאש יעמוד מול אש, ממילא זה אש דקלקול של מלחמה כנגד אש, זה מה שהוא ניצול שהאש הזו לא אכלה הוא ניצול מן האש זה נובע מהאש של מימינו אש דת למו, מצוין

שאלה האם המלחמה צריך להיות שבע שנים

תשובה ודאי שזה עיקר המדרגה אבל לצערנו אתם רואים שזה קורה אתם שאתם נמצאים בתוכו

אחד אז איך כאן הם התנבאו את אותו דבר?, אז יש מרבותינו שמנסים לדחוק ולפרש שהמשמעות היה אותו דבר, אבל זה לא היה במילים ממש אותו דבר, אבל בעומק זה מה שהתחדש במה שהם מתנבאים כאן ששנים מתנבאים בסגנון אחד, שזה האחדות של התרין משיחין שאין מלחמה, זה גופא החידוש שנאמר, אז בעומק המלחמה היא בכל פרט, והנבואה באה בעומק לומר שיש כוח לחבר שני פרטים ולעשותם לאחד, שתי נביאים מתנבאים בסגנון אחד, רק חידדנו ואמרנו זה לא רק במלחמת היצרים אלא זה בכל הקומה כולה

שאלה מה הבדל בין עמלק וגוג ומגוג?

תשובה הגדרת הדבר הוא שזה מאותו שורש אבל זה המלמעה למטה הזה מלמטה למעלה, מלמעלה למטה בלמעלה זה אחד, עמלק לוקח את הלמעלה שהוא אחד ומפרק כל דבר לחלקים, במלחמת גוג ומגוג זה מגלה שיש שנים ויש אמצעי, והאמצעי לא מחבר אלא יוצר הפרדה, והתיקון הוא להחזיר אותו לאחד, זה מלעילא לתתא, זה מתתא לעילא, מדין עמלק זה מלעילא



ספרי מורנו הרב שליט"א

סדרת בלבבי משכן אבנה

בלבבי משכן אבנה - ט' חלקים

בלבבי משכן אבנה על מועדי השנה (ב' כרכים)

בלבבי משכן אבנה על התורה - תשס"ו (ב' כרכים) אָזל

סדרת "דע את"

דע את עצמך - הכרת הנפש

דע את נפשך - בנין כוחות הנפש

דע את הרגשותיך - עולם ההרגשה

דע את מחשבותיך - עולם המחשבה

דע את דמיוןך - עולם הדמיון

דע את נשמתך - גילוי הנשמה

דע את היותך - גילוי היות הנפש

דע את מנוחתך - מנוחת הנפש

דע את גאולתך - גאולת הנפש הפרטית

דע את ביתך - בנין הבית היהודי

דע את ילדיך - חינוך ילדים

דע את תורתך - דרכי לימוד חדש

דע את בטחונך - ביאור דרכי הבטחון והשגתו

סדרת ארבעת היסודות

דע את מידותיך - מהות המידות - יסוד העפר אָזל

הכרה עצמית והעצמת הנפש

ארבעת היסודות - יסוד העפר - תיקון כח הריכוז

ארבעת היסודות - יסוד המים - תיקון כח התאווה

ארבעת היסודות - יסוד האש - תיקון כח הכעס

פירוש 'בלבבי משכן אבנה' על הספה"ק

מסילת ישירים (ג' כרכים)

דרך ה' - חלק א' אָזל

נפש החיים שער ד'

בעל שם טוב על התורה עם ספר 'להב אש'

ספרים וקונטרסים נוספים

ספר קול דממה דקה אָזל

בלבבי משכן אבנה - הכנה לשבת קודש אָזל

שאלות ותשובות - שאל לבי תשע"ח-תשע"ט

קונטרס וחי לעולם

תורת הרמז - על סדר הפרשיות אָזל

ספר ההתבודדות עם פירוש על המספיק לעובדי ה' -

פרק ההתבודדות

ספר עולם ברור

שער הנון חדש

פנימיות התורה

פירוש בלבבי משכן אבנה על פתחי שערים אָזל

פירוש בלבבי משכן אבנה על עץ חיים אָזל

פירוש בלבבי משכן אבנה על רחובות הנהר אָזל

פירוש בלבבי משכן אבנה על קל"ח פתחי חכמה אָזל

ספרים מתורגמים

Building A Sanctuary In The Heart, Vol. 1-2

Getting To Know Your Self

Getting To Know Your Soul

Getting To Know Your Feelings

Getting Ready For Your Redemption

Getting To Love Your People

Getting To Know Your Home

Bilvavi – On The Path (Mesilas Yesharim)

Bilvavi – On The Holy Days

Bilvavi – On The Parsha (Bereishis-Shemos)

Bilvavi – On The Parsha (Vayikra-Devarim)

Building Yourself – Gateway to Actualizing Your



הפצה אברומוביץ

משלוח ברחבי העולם

03.578.2270

הפצת ספרי קודש • רח' דוד 2, ירושלים

02.623.0294

ספרי אברומוביץ • רח' קוטלר 5, בני ברק

03.579.3829

ספרי מאה שערים • רח' מאה שערים 15, ירושלים

02.502.2567

USA DISTRIBUTORS
718.871.6652

קול הלשון

073.295.1245 ♦ 718-521-5231 2»4»12

1

בלבבי משכן אבנה
חלק א-ט

2

סדרת "דע את"

3

התבודדות

4

תפילה

5

ספרי קודש

6

דרשות

7

ארבעת היסודות -
תיקון המידות

8

פרשת השבוע

9

מועדי השנה

10 < תורה, גמרא ושולחן ערוך

11 < אנציקלופדיית בלבבי משכן אבנה

12 < אוצר אותיות

13 < ליקוט צורת אדם ועבודתו